
Darovací smlouva

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „NOZ“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

zastoupeno Mgr. Radimem Bábincem, náměstkem primátora

(dále též dárce)

a

Město Vratimov

Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov

IČO: 002 97 372

DIČ: cz 00297372

zastoupené Bc. Martinem Čechem, starostou

(dále též obdarovaný)

Obsah smlouvy
 

I.

Uvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu

se skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

II.

Předmět daru

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem stavby veřejně přístupné komunikace pro cyklisty

realizované vrámci stavby „Prodloužení cyklostezky — lávka přes Ostravici, Ostrava -

Hrabová“, která je samostatnou věcí ve smyslu § 489 NOZ. Tato stavba je umístěna

na pozemku: parc. č. 1207/22 vkatastrálním území Vratimov, který je ve vlastnictví České

republiky, právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Odry, státní podnik, IČO: 708 90 021,

Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava.



Stavba veřejně přístupné komunikace pro cyklisty byla kolaudována kolaudačním souhlasem

č.j. 02061/2016/Fai ze dne 6. 6. 2016.

. Účelem stavby je provoz cyklostezky.

. Stavba veřejně přístupné komunikace uvedená V odst. 1 tohoto článku je předmětem daru

podle této smlouvy, dále též předmět daru.

. Dárce touto smlouvu bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru podle této smlouvy.

Obdarovaný tento předmět daru do svého vlastnictví přijímá.

. Celková hodnota předmětu daru je dárcem vyčíslena ve výši 746.342,84 Kč.

III.

Odevzdání předmětu daru a nabytí vlastnického práva

Smluvní strany se dohodly, že k odevzdání a převzetí předmětu daru podle této smlouvy, dojde

do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 0 odevzdání a převzetí předmětu daru bude sepsán

písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Za dárce předmět daru

předá a písemný předávací protokol podepíše vedoucí odboru hospodářské správy Magistrátu

města Ostravy nebo jím pověřený zaměstnanec statutárního města Ostravy.

Vlastnické právo k předmětu daru nabude obdarovaný předáním předmětu daru na základě

předávacího protokolu V souladu 5 odst. 1 tohoto článku.

IV.

Další ujednání

Dárce uzavřel s obdarovaným „Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace Z rozpočtu

města Vratimov“ ze dne 15. 07.2014, dále jen „Smlouva oposkytnutí dotace“, jejímž

předmětem je poskytnutí účelové investiční dotace na projekt „ Prodloužení cyklostezky —

lávka přes Ostravici, Ostrava - Hrabová“.

Obdarovaný se zavazuje po nabytí vlastnického práva k předmětu daru provádět jeho opravy,

údržbu a zachovat jeho účel.

Obdarovaný se zavazuje po nabytí vlastnického práva k předmětu daru poskytnout přiměřený

přístup osobám oprávněným k provádění kontroly, tj. zejména poskytovateli dotace k výkonu

kontroly, do míst a lokalit, v nichž je předmět budoucího daru umístěn, a k dokumentům

týkajícím se technického a finančního řízení projektu uvedeného v odst. 1 tohoto článku

a poskytnout jim přiměřenou součinnost.



V.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví, že marné

uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího.

Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy

nesmí být vykládán V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný

závazek žádné ze stran.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdanlivým (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně a určitě

aji srozumitelně a to pokud jde 0 celý obsah smlouvy, s nímž se před podpisem smlouvy

zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev tohoto připojuje

podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobou zastupující.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění V registru smluv v souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany

se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle uvedeného zakona zajistí dárce, o čemž bude do 5

pracovnich dni od okamžiku tohoto uveřejnění informovat obdarovaného, a to zasláním kopie

potvrzení o uveřejnění smlouvy V registru smluv, které obdrží od správce tohoto registru.

Tato smlouva je vyhotovena V 5 stejnopisech, z nichž dárce obdrží 3 vyhotoveni a obdarovaný

2 vyhotovení.

VI.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozděj ších předpisů:

O záměru města darovat veřejně přístupnou komunikaci pro cyklisty podle této smlouvy

rozhodla na straně dárce rada města dne 2. 10. 2018 usnesením č. 10297RM1418/138 .



2. Záměr darovat veřejně přístupnou komunikací pro cyklisty podle této smlouvy byl na straně

dárce zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Ostravy od 3. 10. 2018 do 19. 10. 2018.

3. O darování předmětu daru a uzavření této smlouvy na straně dárce rozhodlo zastupitelstvo

města dne 12. 12. 2018 usnesením č. 0068/ZM1822/2 .

4. O přijetí předmětu daru a uzavření této smlouvy na straně obdarovaného rozhodla rada města

Vratimov dne 21. 8. 2018 usnesením č. 75/392.

V dne VOstravě dne

za dárce za obdarovaného

Mgr. Radim Babinec Bc. Martin Čech

náměstek primátora starosta


